
PRÉFÈTE

DU GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2022-018

PUBLIÉ LE 11 MARS 2022



Sommaire

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités  /

30-2022-02-24-00023 - A1 récép décl SAP ADMR ANDUZE 24 (4 pages) Page 4

30-2022-02-24-00022 - A2 Arrêté agrém SAP ADMR ANDUZE 24 (4 pages) Page 9

30-2022-03-03-00005 - ARR NOV SIGNE (2 pages) Page 14

30-2022-03-03-00006 - ARR SEAOWL SIGNE (2 pages) Page 17

30-2022-02-24-00025 - B1 récép décl SAP ADMR CALVISSON 24 (4 pages) Page 20

30-2022-02-24-00024 - B2 Arrêté agrém SAP ADMR CALVISSON 02 (4 pages) Page 25

30-2022-02-24-00027 - C1 récép décl SAP ADMR LA GARDONNENQUE 24 (4

pages) Page 30

30-2022-02-24-00026 - C2 Arrêté agrém SAP LA GARDONNENQUE 02 (4

pages) Page 35

30-2022-02-24-00029 - D1 récép décl SAP ADMR LA RUCHE 24 (4 pages) Page 40

30-2022-02-24-00028 - D2 Arrêté agrém SAP LA RUCHE 24 (4 pages) Page 45

30-2022-02-24-00031 - E1 récép décl SAP ADMR LAUDUN L ARDOISE 24 (4

pages) Page 50

30-2022-02-24-00030 - E2 Arrêté agrém SAP LAUDUN L ARDOISE 02 (4

pages) Page 55

30-2022-02-24-00033 - F1 récép décl SAP ADMR LES OLIVETTES 24 (4 pages) Page 60

Direction départementale des Finances Publiques du Gard /

30-2022-03-07-00001 - Arrêté préfectoral de clôture des travaux de

remaniement du cadastre sur la commune de Génolhac (1 page) Page 65

30-2022-03-07-00002 - Arrêté préfectoral portant transfert d'assignation

comptable au 01/01/2022 (3 pages) Page 67

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard /

30-2022-03-11-00006 - arrêté mise en demeure de réaliser mesures

prescrites par arrêté d'insalubrité  NIMES 74 rue Richelieu (3 pages) Page 71

30-2022-03-08-00001 - ARRETE PREFECTORAL
portant prorogation du

délai d�instruction de l�autorisation environnementale au titre des articles

R181-17 et 41 du code de l�environnement concernant :
Projet de

nouveau stade de football et son nouveau quartier 
Commune de NIMES

(1 page) Page 75

30-2022-03-07-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation pour la

réalisation d'analyses radiologiques d'échantillon d'espèces piscicoles

capturés sur le cours d'eau du Rhône en aval du centre CEA Marcoule à

Montfaucon, en aval du CNPE du Tricastin sur la commune de

Saint-Etienne-des-Sorts ainsi qu'en aval plus lointain au niveau des

communes de Comps et de Beaucaire (5 pages) Page 77

2



30-2022-03-08-00002 - ARRETE PREFECTORAL portant prorogation du délai

d�instruction de l�autorisation environnementale au titre des articles

R181-17 et 41 du code de l�environnement concernant :
Projet de

renouvellement urbain Chemin Bas Avignon � Clos d�Orville
Commune

de NIMES (1 page) Page 83

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard / SATSU

service d'aménagement territorial sud et urbanisme

30-2022-03-07-00004 - décision rendue par la CDAC du Gard du 23 février

2022 pour la création de surface de vente dans un local de stockage du

magasin Intersport de Beaucaire, ZAC des Milliaires (3 pages) Page 85

Prefecture du Gard /

30-2022-03-09-00002 -  AP modifiant l�arrêté 30 2022 07 02 0003 portant

nomination des membres de la commission de contrôle (2 pages) Page 89

30-2022-03-11-00002 - AP fixant les dates limites et les lieux de dépôt de la

propagande électorale pour l'élection présidentielle (2 pages) Page 92

30-2022-03-11-00003 - Ap modifiant les membres de la commission de

contrôle de  révision des listes électorales deLOGRIAN FLORIAN (2 pages) Page 95

30-2022-03-10-00002 - Arrêté portant renouvellement du classement de

l'Office de Tourisme d'Aigues-Mortes en catégorie I 2022 (2 pages) Page 98

Sous Préfecture d'Alès /

30-2022-03-04-00001 - arrêté n°22-03-07 du 04-03-2022 portant

modification adjonction de personnel (2 pages) Page 101

3



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2022-02-24-00023

A1 récép décl SAP ADMR ANDUZE 24

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00023 - A1 récép décl SAP ADMR

ANDUZE 24 4



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00023 - A1 récép décl SAP ADMR

ANDUZE 24 5



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00023 - A1 récép décl SAP ADMR

ANDUZE 24 6



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00023 - A1 récép décl SAP ADMR

ANDUZE 24 7



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00023 - A1 récép décl SAP ADMR

ANDUZE 24 8



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2022-02-24-00022

A2 Arrêté agrém SAP ADMR ANDUZE 24

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00022 - A2 Arrêté agrém SAP

ADMR ANDUZE 24 9



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00022 - A2 Arrêté agrém SAP

ADMR ANDUZE 24 10



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00022 - A2 Arrêté agrém SAP

ADMR ANDUZE 24 11



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00022 - A2 Arrêté agrém SAP

ADMR ANDUZE 24 12



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00022 - A2 Arrêté agrém SAP

ADMR ANDUZE 24 13



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2022-03-03-00005

ARR NOV SIGNE

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-03-03-00005 - ARR NOV SIGNE 14



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-03-03-00005 - ARR NOV SIGNE 15



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-03-03-00005 - ARR NOV SIGNE 16



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2022-03-03-00006

ARR SEAOWL SIGNE

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-03-03-00006 - ARR SEAOWL SIGNE 17



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-03-03-00006 - ARR SEAOWL SIGNE 18



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-03-03-00006 - ARR SEAOWL SIGNE 19



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2022-02-24-00025

B1 récép décl SAP ADMR CALVISSON 24

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00025 - B1 récép décl SAP ADMR

CALVISSON 24 20



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00025 - B1 récép décl SAP ADMR

CALVISSON 24 21



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00025 - B1 récép décl SAP ADMR

CALVISSON 24 22



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00025 - B1 récép décl SAP ADMR

CALVISSON 24 23



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00025 - B1 récép décl SAP ADMR

CALVISSON 24 24



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2022-02-24-00024

B2 Arrêté agrém SAP ADMR CALVISSON 02

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00024 - B2 Arrêté agrém SAP ADMR

CALVISSON 02 25



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00024 - B2 Arrêté agrém SAP ADMR

CALVISSON 02 26



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00024 - B2 Arrêté agrém SAP ADMR

CALVISSON 02 27



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00024 - B2 Arrêté agrém SAP ADMR

CALVISSON 02 28



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00024 - B2 Arrêté agrém SAP ADMR

CALVISSON 02 29



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2022-02-24-00027

C1 récép décl SAP ADMR LA GARDONNENQUE

24

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00027 - C1 récép décl SAP ADMR

LA GARDONNENQUE 24 30



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00027 - C1 récép décl SAP ADMR

LA GARDONNENQUE 24 31



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00027 - C1 récép décl SAP ADMR

LA GARDONNENQUE 24 32



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00027 - C1 récép décl SAP ADMR

LA GARDONNENQUE 24 33



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00027 - C1 récép décl SAP ADMR

LA GARDONNENQUE 24 34



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2022-02-24-00026

C2 Arrêté agrém SAP LA GARDONNENQUE 02

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00026 - C2 Arrêté agrém SAP LA

GARDONNENQUE 02 35



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00026 - C2 Arrêté agrém SAP LA

GARDONNENQUE 02 36



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00026 - C2 Arrêté agrém SAP LA

GARDONNENQUE 02 37



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00026 - C2 Arrêté agrém SAP LA

GARDONNENQUE 02 38



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00026 - C2 Arrêté agrém SAP LA

GARDONNENQUE 02 39



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2022-02-24-00029

D1 récép décl SAP ADMR LA RUCHE 24

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00029 - D1 récép décl SAP ADMR

LA RUCHE 24 40



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00029 - D1 récép décl SAP ADMR

LA RUCHE 24 41



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00029 - D1 récép décl SAP ADMR

LA RUCHE 24 42



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00029 - D1 récép décl SAP ADMR

LA RUCHE 24 43



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00029 - D1 récép décl SAP ADMR

LA RUCHE 24 44



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2022-02-24-00028

D2 Arrêté agrém SAP LA RUCHE 24

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00028 - D2 Arrêté agrém SAP LA

RUCHE 24 45



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00028 - D2 Arrêté agrém SAP LA

RUCHE 24 46



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00028 - D2 Arrêté agrém SAP LA

RUCHE 24 47



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00028 - D2 Arrêté agrém SAP LA

RUCHE 24 48



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00028 - D2 Arrêté agrém SAP LA

RUCHE 24 49



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2022-02-24-00031

E1 récép décl SAP ADMR LAUDUN L ARDOISE 24

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00031 - E1 récép décl SAP ADMR

LAUDUN L ARDOISE 24 50



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00031 - E1 récép décl SAP ADMR

LAUDUN L ARDOISE 24 51



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00031 - E1 récép décl SAP ADMR

LAUDUN L ARDOISE 24 52



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00031 - E1 récép décl SAP ADMR

LAUDUN L ARDOISE 24 53



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00031 - E1 récép décl SAP ADMR

LAUDUN L ARDOISE 24 54



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2022-02-24-00030

E2 Arrêté agrém SAP LAUDUN L ARDOISE 02

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00030 - E2 Arrêté agrém SAP

LAUDUN L ARDOISE 02 55



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00030 - E2 Arrêté agrém SAP

LAUDUN L ARDOISE 02 56



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00030 - E2 Arrêté agrém SAP

LAUDUN L ARDOISE 02 57



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00030 - E2 Arrêté agrém SAP

LAUDUN L ARDOISE 02 58



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00030 - E2 Arrêté agrém SAP

LAUDUN L ARDOISE 02 59



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2022-02-24-00033

F1 récép décl SAP ADMR LES OLIVETTES 24

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00033 - F1 récép décl SAP ADMR

LES OLIVETTES 24 60



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00033 - F1 récép décl SAP ADMR

LES OLIVETTES 24 61



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00033 - F1 récép décl SAP ADMR

LES OLIVETTES 24 62



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00033 - F1 récép décl SAP ADMR

LES OLIVETTES 24 63



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-24-00033 - F1 récép décl SAP ADMR

LES OLIVETTES 24 64



Direction départementale des Finances

Publiques du Gard

30-2022-03-07-00001

Arrêté préfectoral de clôture des travaux de

remaniement du cadastre sur la commune de

Génolhac

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-03-07-00001 - Arrêté préfectoral de clôture des travaux de

remaniement du cadastre sur la commune de Génolhac 65



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-03-07-00001 - Arrêté préfectoral de clôture des travaux de

remaniement du cadastre sur la commune de Génolhac 66



Direction départementale des Finances

Publiques du Gard

30-2022-03-07-00002

Arrêté préfectoral portant transfert d'assignation

comptable au 01/01/2022

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-03-07-00002 - Arrêté préfectoral portant transfert d'assignation

comptable au 01/01/2022 67



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-03-07-00002 - Arrêté préfectoral portant transfert d'assignation

comptable au 01/01/2022 68



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-03-07-00002 - Arrêté préfectoral portant transfert d'assignation

comptable au 01/01/2022 69



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-03-07-00002 - Arrêté préfectoral portant transfert d'assignation

comptable au 01/01/2022 70



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2022-03-11-00006

arrêté mise en demeure de réaliser mesures

prescrites par arrêté d'insalubrité  NIMES 74 rue

Richelieu

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-03-11-00006 - arrêté mise en demeure de réaliser mesures

prescrites par arrêté d'insalubrité  NIMES 74 rue Richelieu 71



Direction départementale
des territoires et de la mer

Service Urbanisme et Construction
Affaire suivie par : Marion Colson
Tél. : 04 66 62 64 67
marion.colson  @  gard  .gouv.fr  

ARRÊTÉ N°
portant mise en demeure de réaliser les mesures prescrites par un arrêté d’insalubrité remédiable

dans les parties communes de l’immeuble sis 74 rue Richelieu à Nîmes
parcelle DV161

La préfète du Gard
Officier de la Légion d’honneur,

Officier de l’Ordre national du Mérite

Vu  le Code de la Santé Publique, notamment les articles 1331-12, L1331-26 et L1331-29 ;

Vu le code de la construction et de l’habitation, notamment l’article L511-2, R511-14 et R511-15 ;

Vu la loi n°2014-386 du 24 mars 2014 pour l’accès au logement et à un urbanisme rénové (ALUR)
notamment son article 83 ;

Vu la loi n° 2018-1021 du 23 novembre 2018 portant évolution du logement, de l'aménagement et du
numérique (Elan) notamment son article 194 ;

Vu l’arrêté n°30-2020-05-12-009 du 12/05/2020 portant déclaration d’insalubrité remédiable des parties
communes de l’immeuble sis 74 rue Richelieu à Nîmes – parcelle HA 465

Vu l’instruction ministérielle du 26 octobre 2016 relative au suivi des procédures administratives de lutte
contre l’habitat indigne et à la mise en œuvre de l’astreinte administrative ;

Vu la confirmation du syndic de copropriété, MTI Immobiliser représenté par M AUCHET, du 2 février
2022 confirmant que les travaux de réhabilitation n’ont pas débutés ;

Considérant que l’article L1331-29 du code de la santé publique permet de mettre en place une astreinte
administrative en cas de défaillance du propriétaire dans la réalisation des mesures prescrites par l’arrêté
dans le délai imparti

SUR PROPOSITION de Monsieur le Secrétaire Général de la préfecture,

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-03-11-00006 - arrêté mise en demeure de réaliser mesures

prescrites par arrêté d'insalubrité  NIMES 74 rue Richelieu 72



ARRÊTE

Article 1 :
Les copropriétaires de l’immeuble situé 74 rue Richelieu à Nîmes sont mis en demeure de prendre les
dispositions qui s’imposent pour faire réaliser les mesures prescrites par l’arrêté préfectoral n°30-2020-05-
12-009 du 12/05/2020 dans un délai d’un mois à compter de la notification du présent arrêté, à savoir : 

• réalisation des diagnostics obligatoires avant travaux (plomb, amiante).
• intervention d'un bureau d'études structures concernant les fissures présentes sur les murs

porteurs et concernant l'état du plancher sur voûtains des caves, avec réalisation des travaux
préconisés par celui-ci.

• vérification et réfection du plancher du logement du premier étage.
• reprise complète du système d'adduction d'eau de l'immeuble et suppression des canalisations en

plomb.
• réfection des parties du réseau d'évacuation des eaux usées qui le nécessiteront (prévoir un plan

de désamiantage).
• suppression de l'accessibilité aux peintures dégradées contenant du plomb.
• réfection des chenaux et des descentes d'eau pluviale.
• réfection des enduits dégradés murs et plafonds de l'ensemble de la cage d'escalier.
• révision de la toiture et traitement de la charpente contre les insectes xylophages et les

moisissures.
• mise en sécurité de l'installation électrique.
• réfection des balcons (à la charge de la copropriété ou des propriétaires respectifs suivant le

règlement de copropriété).

Ils devront transmettre dans ce délai, le procès-verbal de l’assemblée générale validant l’engagement des
travaux et le choix des entreprises.

Les copropriétaires de l’immeuble sont : 
• M Jamal ESSLAOUI

Propriétaire des lots 2 -6 (348 tantièmes)
demeurant 121 impasse des chanterelles NÎMES

• M Anthony KASTLER
Propriétaire des lots 1 - 3 -4 - 5 – 8 (631 tantièmes)
demeurant 460 ch des Peyrières 30730 MONTPEZAT

• Madame Fernande MOLLES
Propriétaire du lot n°7 (21 tantièmes)
demeurant  27 rue Villars à NÎMES

Article 2 :
Faute de respecter le présent arrêté dans le délai imparti, les copropriétaires seront redevables d’une
astreinte administrative d’un montant journalier de 50 euros (cinquante euros) à compter de la fin du
délai imposé par le présent arrêté et ce jusqu’à réalisation complète des mesures prescrites.

Article 3 :
Le présent arrêté sera notifié aux personnes mentionnées à l’article 1 ci-dessus. Il sera affiché à la mairie
de Nîmes ainsi que sur la façade de l’immeuble.

Article 4 :
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de NÎMES sis 16 Avenue
Feuchères CS 88010 - 30941 Nîmes cedex 09, dans le délai de deux mois à compter de sa notification, ou
dans le délai de deux mois à partir de la réponse de l’administration si un recours administratif a été
déposé.

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-03-11-00006 - arrêté mise en demeure de réaliser mesures

prescrites par arrêté d'insalubrité  NIMES 74 rue Richelieu 73



Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l’application informatique O Télérecours Citoyens P
accessible sur le site internet www.telerecours.fr. 

Article 5 :
Le secrétaire général de la préfecture du Gard, le maire de Nîmes, le directeur départemental des
territoires et de la mer du Gard, le directeur départemental de la sécurité publique du Gard et les agents
de police judiciaire sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'application du présent arrêté, qui
prendra effet à compter de sa notification.

Nîmes, le 11/03/2022

        Pour la préfète,

Le secrétaire général 

Frédéric LOISEAU 

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-03-11-00006 - arrêté mise en demeure de réaliser mesures

prescrites par arrêté d'insalubrité  NIMES 74 rue Richelieu 74



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2022-03-08-00001

ARRETE PREFECTORAL

portant prorogation du délai d�instruction de

l�autorisation environnementale au titre des

articles R181-17 et 41 du code de

l�environnement concernant :

Projet de nouveau stade de football et son

nouveau quartier 

Commune de NIMES

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-03-08-00001 - ARRETE PREFECTORAL

portant prorogation du délai d�instruction de l�autorisation environnementale au titre des articles R181-17 et 41 du code de

l�environnement concernant :

Projet de nouveau stade de football et son nouveau quartier 

Commune de NIMES

75



30-2022-

2
89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-03-08-00001 - ARRETE PREFECTORAL

portant prorogation du délai d�instruction de l�autorisation environnementale au titre des articles R181-17 et 41 du code de

l�environnement concernant :

Projet de nouveau stade de football et son nouveau quartier 

Commune de NIMES

76



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2022-03-07-00003

Arrêté préfectoral portant autorisation pour la

réalisation d'analyses radiologiques d'échantillon

d'espèces piscicoles capturés sur le cours d'eau

du Rhône en aval du centre CEA Marcoule à

Montfaucon, en aval du CNPE du Tricastin sur la

commune de Saint-Etienne-des-Sorts ainsi qu'en

aval plus lointain au niveau des communes de

Comps et de Beaucaire

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-03-07-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation pour

la réalisation d'analyses radiologiques d'échantillon d'espèces piscicoles capturés sur le cours d'eau du Rhône en aval du centre CEA

Marcoule à Montfaucon, en aval du CNPE du Tricastin sur la commune de Saint-Etienne-des-Sorts ainsi qu'en aval plus lointain au

niveau des communes de Comps et de Beaucaire

77



Direction départementale
des territoires et de la mer

Service eau et risques
Unité milieu aquatique et ressource en eau
Affaire suivie par : Geneviève SOLER

��04 66 62 65 22

Courriel : genevieve.soler@gard.gouv.fr

ARRÊTÉ N°

Portant autorisation pour la réalisation d’analyses radiologiques d’échantillon d’espèces piscicoles

capturés sur le cours d’eau du Rhône en aval du centre CEA Marcoule à Montfaucon, en aval du CNPE du

Tricastin sur la commune de Saint-Etienne-des-Sorts ainsi qu’en aval plus lointain au niveau des communes

de Comps et de Beaucaire.

La préfète du Gard

Officier de la Légion d’honneur,

Officier de l’Ordre national du Mérite

Vu le Code de l’Environnement et notamment les articles L.436-9 et R.432-6 à R.432-11 ;

Vu l'arrêté interministériel du 2 février 1989 relatif à l'utilisation des installations de pêche à l'électricité ;

Vu la circulaire PN/SPH n° 89/626 du 20 février 1989 qui régit les autorisations exceptionnelles de capture

à des fins scientifiques ;

Vu le décret n° 2016-417 du 7 avril 2016 modifiant diverses dispositions du code de l’environnement

relatives à la pêche en eau douce et notamment l’article R. 432-6 ;

Vu L’arrêté préfectoral n° 30-2021-03-08-040 en date du 8 mars 2021 portant délégation de signature en

matière d’administration générale à monsieur André HORTH, directeur départemental des territoires et

de la mer du Gard.

Vu La décision préfectorale n° 2021-AH-AG02 du directeur départemental des territoires et de la mer du

Gard en date du 1er juillet 2021, portant subdélégation de signature en matière d’administration générale.

Vu la demande d’autorisation concernant des analyses radiologiques d’échantillon piscicole capturé sur le

cours du Rhône en aval du centre CEA Marcoule à Montfaucon, en aval du CNPE du Tricastin sur la

commune de Saint-Etienne-des-Sorts ainsi qu’en aval plus lointain au niveau des communes de Comps et

de Beaucaire, transmise, le 1er février 2022 à la direction départementale des territoires et de la mer du

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
   Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-03-07-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation pour

la réalisation d'analyses radiologiques d'échantillon d'espèces piscicoles capturés sur le cours d'eau du Rhône en aval du centre CEA

Marcoule à Montfaucon, en aval du CNPE du Tricastin sur la commune de Saint-Etienne-des-Sorts ainsi qu'en aval plus lointain au

niveau des communes de Comps et de Beaucaire

78



Gard – service eau et risque, par l’institut de radioprotection et de sûreté nucléaire (IRSN) – 31, rue de

l’Ecluse – BP 40035 – 78116 Le Vésinet cédex.

Vu l'avis favorable de l'office français de la biodiversité (OFB) - service départemental du Gard en date du

25 février 2022.

Vu l’accord tacite du président de l’A.A.I.P.P.E.D. Rhône Aval Méditerranée.

Vu l'accord tacite de la fédération de pêche du Gard.

Considérant que la pêche scientifique réalisée par l’IRSN s’inscrit dans le cadre de la surveillance de la

radioactivité dans l’environnement sur le territoire national.

Considérant que la demande d’autorisation de pêche scientifique de l’association migrateurs Rhône-

méditerranée est conforme aux exigences de la circulaire PN/SPH n° 89/626 du 20 février 1989 qui régit les

autorisations exceptionnelles de capture à des fins scientifiques.

SUR PROPOSITION de monsieur le directeur départemental des territoires et de la mer du Gard.

ARRÊTE

Article 1er : Bénéficiaire de l'autorisation

Le bénéficiaire de cette autorisation est l’IRSN – PSE-ENV/SIRSE – Laboratoire de surveillance de

l’environnement par échantillonnage - 31, rue de l’Ecluse – BP 40035 – 78116  Le Vésinet cédex.

Article 2 : Responsables de l’exécution matérielle de l’opération

* Madame Céline QUENNEVILLE, IRSN, chargée d’études en sciences de l’environnement.

* Monsieur Cédric GIROUD, pêcheur professionnel (habilitation pêche électrique).

* Monsieur Florestan GIROUD, pêcheur professionnel (habilitation pêche électrique).

Article 3 : Validité

La présente autorisation est valable pour la période du 18 avril 2022 au 24 avril 2022 inclus. Cette période

peut être décalée en cas de mauvaises conditions météorologiques.

Article 4 : Objectifs poursuivis

L’objectif de cette pêche scientifique est d’effectuer, durant la période du 18 avril 2022 au 24 avril 2022
inclus, des analyses radiologiques d’échantillons piscicoles capturés sur le cours du Rhône en aval du
centre CEA Marcoule à Montfaucon, en aval du CNPE du Tricastin sur la commune de Saint-Etienne-des-
Sorts ainsi qu’en aval plus lointain des communes de Comps et de Beaucaire.

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
   Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-03-07-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation pour

la réalisation d'analyses radiologiques d'échantillon d'espèces piscicoles capturés sur le cours d'eau du Rhône en aval du centre CEA

Marcoule à Montfaucon, en aval du CNPE du Tricastin sur la commune de Saint-Etienne-des-Sorts ainsi qu'en aval plus lointain au

niveau des communes de Comps et de Beaucaire

79



Article 5 : Lieu de capture

L’IRSN effectue ses captures de poissons sur le site suivant :

* Cours du Rhône en aval du centre CEA Marcoule à Montfaucon. Limite amont en points GPS :

44.125197, 4.711903. Limite aval en point GPS : 44.076439, 4.761355.

* Cours du Rhône en aval du CNPE du Tricastin sur la commune de Saint-Etienne-des-Sorts. Limite amont

en points GPS : 44.216448, 4.70396. Limite aval en point GPS : 44.1789, 4.7130.

* Cours du Rhône en aval plus lointain au niveau des communes de Comps et de Beaucaire. Limite amont

en points GPS : 43.863134, 4.622737. Limite aval en point GPS : 43.790902, 4.650108. 

Article 6 : Espèces autorisées

L’espèce de poisson recherché est le cyprinidé adulte (barbeau, chevesne, gardon, etc.) d’une quantité de
6 à 8 kilos maximum ainsi que le carnassiers adulte (silure, brochet, carpe, perche, etc) d’une quantité de 6
à 8 kilos maximum.

Article 7 : Quantité d’espèces capturées

La quantité d’espèces piscicoles capturées correspond à une masse totale de 6 à 8 kilos maximum par lot.

Dans le cas de captures supplémentaires d’espèces piscicoles et d’espèces piscicoles juvéniles, elles seront

immédiatement remises dans le cours d’eau.

Article 8 : Moyens de capture autorisés et de sécurité

L’institut de radioprotection et de sûreté nucléaire effectue ses captures piscicoles avec des appareils de
pêche électrique Héron ou Martin pêcheur. Il utilise, également, des filets à grande maille de 40 mm,
principalement de jour (occasionnellement de nuit) sans dépasser la masse de 6 à 8 kilos maximum par lot.

Toutes les précautions nécessaires au bon déroulement des opérations ainsi que les aspects liés à la

sécurité des utilisateurs et du public sont mis en œuvre.

Article 9 : Destination des captures

Les espèces piscicoles et leur quantité autorisées seront acheminées vers le site de l’IRSN de la commune
Le Vésinet du département des Yvelines pour traitement (découpe, séchage, calcination) et analyse.

Les espèces piscicoles susceptibles de provoquer des déséquilibres biologiques dans les cours d’eau et

dont leur introduction y est interdites (art R 432-5 du code de l’environnement et arrêté du 14 février 2018

relatif à la prévention de l’introduction et de la propagation des espèces exotiques envahissantes) sont

détruites sur place :

* Perche soleil (art R 432-5 du code de l’environnement)

* Pseudorasbora 

* Poisson chat

*Ecrevisse américaine

* Ecrevisse de Californie

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
   Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-03-07-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation pour

la réalisation d'analyses radiologiques d'échantillon d'espèces piscicoles capturés sur le cours d'eau du Rhône en aval du centre CEA

Marcoule à Montfaucon, en aval du CNPE du Tricastin sur la commune de Saint-Etienne-des-Sorts ainsi qu'en aval plus lointain au

niveau des communes de Comps et de Beaucaire

80



* Ecrevisse de Louisiane

Article 10 : Accords du (des) détenteur(s) du droit de pêche

Le bénéficiaire ne peut exercer les droits qui sont liés à la présente autorisation que s'il a obtenu l'accord

du (ou des) détenteur (s) du droit de pêche.

Article 11 : Déclaration préalable

Une semaine avant chaque opération, le bénéficiaire de la présente autorisation est tenu d'informer du

programme, avec les dates, lieux de capture et heure de début de pêche sur la station inventoriée : 

► le service départemental de l'office français de la biodiversité - courriel : sd  30@  ofb.gouv.fr   

Article 12 : Compte rendu d'exécution

Le bénéficiaire de la présente autorisation est tenu d'adresser, au service départemental de l'office

français de la biodiversité du Gard, à la direction départementale des territoires et de la mer du Gard ainsi

qu’à la fédération du Gard pour la pêche et la protection du milieu aquatique un compte rendu précisant

les résultats des captures.

Article 13 : Présentation de l'autorisation

Le bénéficiaire de la présente ou le responsable de l'exécution matérielle de l'opération doit être porteur

de la présente autorisation lors des opérations. Il est tenu de la présenter à toute demande des agents

commissionnés au titre de la police de la pêche.

Article 14 : Rapport annuel

Dans un délai de six mois après l’exécution de l’intervention sollicitée, le bénéficiaire de la présente

autorisation est tenu d’adresser à l’OFB un rapport de synthèse sur les opérations réalisées indiquant les

lieux, dates, objets et résultats obtenus.

Article 15 : Retrait de l'autorisation

La présente autorisation est personnelle et incessible. Elle peut être retirée à tout moment sans

indemnité, si le bénéficiaire n'en respecte pas les clauses ou les prescriptions qui lui sont liées.

Article 16 : Publication

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et sur le site internet de la

préfecture :  www.gard.gouv.fr  .

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
   Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-03-07-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation pour

la réalisation d'analyses radiologiques d'échantillon d'espèces piscicoles capturés sur le cours d'eau du Rhône en aval du centre CEA

Marcoule à Montfaucon, en aval du CNPE du Tricastin sur la commune de Saint-Etienne-des-Sorts ainsi qu'en aval plus lointain au

niveau des communes de Comps et de Beaucaire

81



Article 17 : Voies et délais de recours

Le présent arrêté est susceptible de recours devant le tribunal administratif territorialement compétent,

conformément à l’article R. 514-3-1 du code de l’environnement :

Les décisions peuvent être déférées à la juridiction administrative :

1. Par les pétitionnaires ou exploitants, dans un délai de deux mois à compter du jour où la décision

leur a été notifiée.

2. Par les tiers intéressés en raison des inconvénients ou des dangers pour les intérêts mentionnés à

l’article L.211-1 du code de l’environnement dans un délai de quatre mois à compter de :

a) La publication de la décision sur le site internet de la préfecture.

b) La publication au recueil des actes administratifs ; cette publication est assurée par le représentant de

L’État dans le département dans un délai de quinze jours à compter de l’adoption de la décision.

Le délai court à compter de la dernière formalité accomplie. Si l’affichage constitue cette dernière

formalité, le délai court à compter du premier jour d’affichage de la décision.

Les décisions mentionnées au premier alinéa peuvent faire l’objet d’un recours gracieux ou hiérarchique

dans le délai de deux mois. Ce recours administratif prolonge de deux mois les délais mentionnés aux 1° et

2°. Les tiers peuvent également déposer une réclamation après la mise en service, aux seules fins de

contester l’insuffisance ou l’inadaptation des prescriptions de l’arrêté : le préfet dispose de deux mois

pour y répondre. En cas de rejet implicite ou explicite, les intéressés disposent d’un délai de deux mois

pour se pourvoir contre cette décision.

Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l’application informatique F Télérecours Citoyens G

accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Article 18 : Exécution

Le directeur départemental des territoires et de la mer du Gard, le chef du service départemental de

l'office français de la biodiversité du Gard, le colonel commandant du groupement de gendarmerie du

Gard sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, dont notification sera

adressée au bénéficiaire, et une copie au président de l’association des pêcheurs professionnels Rhône

aval méditerranée, à la fédération de pêche du Gard, à la fédération de pêche des Bouches-du-Rhône ainsi

qu’aux communes de Montfaucon, Saint-Etienne-des-Sorts, Comps et Beaucaire .

Nîmes, le 7 mars 2022

Pour la préfète et par délégation,

Le chef du service eau et risques

SIGNE

Vincent COURTRAY

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
   Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-03-07-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation pour

la réalisation d'analyses radiologiques d'échantillon d'espèces piscicoles capturés sur le cours d'eau du Rhône en aval du centre CEA

Marcoule à Montfaucon, en aval du CNPE du Tricastin sur la commune de Saint-Etienne-des-Sorts ainsi qu'en aval plus lointain au

niveau des communes de Comps et de Beaucaire

82



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2022-03-08-00002

ARRETE PREFECTORAL portant prorogation du

délai d�instruction de l�autorisation

environnementale au titre des articles R181-17 et

41 du code de l�environnement concernant :

Projet de renouvellement urbain Chemin Bas

Avignon � Clos d�Orville

Commune de NIMES

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-03-08-00002 - ARRETE PREFECTORAL portant prorogation

du délai d�instruction de l�autorisation environnementale au titre des articles R181-17 et 41 du code de l�environnement

concernant :

Projet de renouvellement urbain Chemin Bas Avignon � Clos d�Orville

Commune de NIMES

83



SIGNE

2
89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-03-08-00002 - ARRETE PREFECTORAL portant prorogation

du délai d�instruction de l�autorisation environnementale au titre des articles R181-17 et 41 du code de l�environnement

concernant :

Projet de renouvellement urbain Chemin Bas Avignon � Clos d�Orville

Commune de NIMES

84



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2022-03-07-00004

décision rendue par la CDAC du Gard du 23

février 2022 pour la création de surface de vente

dans un local de stockage du magasin Intersport

de Beaucaire, ZAC des Milliaires

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-03-07-00004 - décision rendue par la CDAC du Gard du 23

février 2022 pour la création de surface de vente dans un local de stockage du magasin Intersport de Beaucaire, ZAC des Milliaires 85



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-03-07-00004 - décision rendue par la CDAC du Gard du 23

février 2022 pour la création de surface de vente dans un local de stockage du magasin Intersport de Beaucaire, ZAC des Milliaires 86



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-03-07-00004 - décision rendue par la CDAC du Gard du 23

février 2022 pour la création de surface de vente dans un local de stockage du magasin Intersport de Beaucaire, ZAC des Milliaires 87



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-03-07-00004 - décision rendue par la CDAC du Gard du 23

février 2022 pour la création de surface de vente dans un local de stockage du magasin Intersport de Beaucaire, ZAC des Milliaires 88



Prefecture du Gard

30-2022-03-09-00002

 AP modifiant l�arrêté 30 2022 07 02 0003

portant nomination des membres de la

commission de contrôle

Prefecture du Gard - 30-2022-03-09-00002 -  AP modifiant l�arrêté 30 2022 07 02 0003 portant nomination des membres de la

commission de contrôle 89



Prefecture du Gard - 30-2022-03-09-00002 -  AP modifiant l�arrêté 30 2022 07 02 0003 portant nomination des membres de la

commission de contrôle 90



Prefecture du Gard - 30-2022-03-09-00002 -  AP modifiant l�arrêté 30 2022 07 02 0003 portant nomination des membres de la

commission de contrôle 91



Prefecture du Gard

30-2022-03-11-00002

AP fixant les dates limites et les lieux de dépôt de

la propagande électorale pour l'élection

présidentielle

Prefecture du Gard - 30-2022-03-11-00002 - AP fixant les dates limites et les lieux de dépôt de la propagande électorale pour l'élection

présidentielle 92



Prefecture du Gard - 30-2022-03-11-00002 - AP fixant les dates limites et les lieux de dépôt de la propagande électorale pour l'élection

présidentielle 93



Prefecture du Gard - 30-2022-03-11-00002 - AP fixant les dates limites et les lieux de dépôt de la propagande électorale pour l'élection

présidentielle 94



Prefecture du Gard

30-2022-03-11-00003

Ap modifiant les membres de la commission de

contrôle de  révision des listes électorales

deLOGRIAN FLORIAN

Prefecture du Gard - 30-2022-03-11-00003 - Ap modifiant les membres de la commission de contrôle de  révision des listes électorales

deLOGRIAN FLORIAN 95



Prefecture du Gard - 30-2022-03-11-00003 - Ap modifiant les membres de la commission de contrôle de  révision des listes électorales

deLOGRIAN FLORIAN 96



Prefecture du Gard - 30-2022-03-11-00003 - Ap modifiant les membres de la commission de contrôle de  révision des listes électorales

deLOGRIAN FLORIAN 97



Prefecture du Gard

30-2022-03-10-00002

Arrêté portant renouvellement du classement de

l'Office de Tourisme d'Aigues-Mortes en

catégorie I 2022

Prefecture du Gard - 30-2022-03-10-00002 - Arrêté portant renouvellement du classement de l'Office de Tourisme d'Aigues-Mortes en

catégorie I 2022 98



Prefecture du Gard - 30-2022-03-10-00002 - Arrêté portant renouvellement du classement de l'Office de Tourisme d'Aigues-Mortes en

catégorie I 2022 99



Prefecture du Gard - 30-2022-03-10-00002 - Arrêté portant renouvellement du classement de l'Office de Tourisme d'Aigues-Mortes en

catégorie I 2022 100



Sous Préfecture d'Alès

30-2022-03-04-00001

arrêté n°22-03-07 du 04-03-2022 portant

modification adjonction de personnel

Sous Préfecture d'Alès - 30-2022-03-04-00001 - arrêté n°22-03-07 du 04-03-2022 portant modification adjonction de personnel 101



Sous Préfecture d'Alès - 30-2022-03-04-00001 - arrêté n°22-03-07 du 04-03-2022 portant modification adjonction de personnel 102



Sous Préfecture d'Alès - 30-2022-03-04-00001 - arrêté n°22-03-07 du 04-03-2022 portant modification adjonction de personnel 103


